
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять друга сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23 серпня 2023  року 

 

Про внесення змін  

до Програми економічного 

і соціального розвитку Лубенської  

територіальної громади на 2023 рік 

 

З метою здійснення стратегічної екологічної оцінки документів 

державного планування Лубенської територіальної громади та визначення, 

опису і оцінювання наслідків виконання цих документів для довкілля, у 

відповідності із Законом України «Про стратегічну екологічну оцінку», 

керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Внести до Програми економічного і соціального розвитку Лубенської 

територіальної громади на 2023 рік, затвердженої рішенням двадцять четвертої 

сесії  Лубенської  міської  ради  восьмого  скликання  від 15 грудня 2022 року, 

наступні зміни: 

 

- підрозділ 3.16. Житлово-комунальне господарство та збереження 

довкілля розділу 3. Завдання та заходи економічного і соціального розвитку у 

2023 році доповнити пунктом: 
19. Підготовка докумен-

тів державного пла-

нування (стратегії, 

плани, схеми, місто-

будівна документа-

ція, цільові програми 

та інші програми і 

програмні документи, 

включаючи зміни до 

них) та здійснення їх 

стратегічної екологіч-

ної оцінки  

Відділ еконо-

мічного розвит-

ку і торгівлі ви-

конкому Лубен-

ської міськради,  

структурні під-

розділи виконко-

му Лубенської 

міськради 

 

Місцевий бюд-

жет у межах 

виділених бюд-

жетних асигну-

вань та інші 

джерела, не за-

боронені чин-

ним законодав-

ством України 

- забезпечення охорони 

довкілля, безпеки життє-

діяльності населення та 

охорони його здоров’я; 

- усунення негативних 

наслідків для довкілля, у 

тому числі для здоров’я 

населення; 

- інтегрування екологіч-

них вимог під час роз-

роблення та затверджен-

ня документів державно-

го планування; 



- підготовка звіту про 

стратегічну екологічну 

оцінку; 

- визначення, опис і 

оцінювання наслідків 

виконання документів 

державного планування 

для довкілля; 

- забезпечення можли-

вості для участі громад-

ськості у стратегічній 

екологічній оцінці 

 

 

2. Організацію виконання рішення покласти на відділ економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області (начальник Цох-Карунська О.Г.). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійну депутатську комісію з 

питань планування бюджету та фінансів та постійну депутатську комісію з 

питань економіко-інвестиційного планування, промисловості, 

підприємництва, регуляторної політики, транспорту, цифрових технологій та 

розвитку сільських територій. 

 

 

Лубенський міський голова               Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



До рішення тридцять другої сесії 

Лубенської міської ради  

восьмого скликання  

23  серпня  2023  року 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення «Про внесення змін до Програми економічного і соціального 

розвитку Лубенської територіальної громади на 2023 рік»  
 

Програму економічного і соціального розвитку Лубенської 

територіальної громади на 2023 рік розроблено відділом економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету разом з управліннями, відділами і 

службами виконавчого комітету, закладами, що фінансуються з місцевого 

бюджету, на основі даних підприємств, установ і організацій громади 

відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики» 

та затверджено рішенням двадцять четвертої сесії  Лубенської  міської  ради  

восьмого  скликання  від 15 грудня 2022 року.  

Метою прийняття даного рішення є здійснення стратегічної екологічної 

оцінки документів державного планування Лубенської територіальної громади 

та визначення, опис і оцінювання наслідків виконання цих документів для 

довкілля, а також створення передумов для можливості фінансування цих 

заходів за рахунок коштів місцевого бюджету. 

У результаті прийняття рішення буде забезпечено охорону довкілля, 

безпеку життєдіяльності населення та охорону його здоров’я,  усунення 

негативних наслідків для довкілля (у тому числі для здоров’я населення), 

інтегрування екологічних вимог під час розроблення та затвердження 

документів державного планування, підготовку звіту про стратегічну 

екологічну оцінку, створення умов для участі громадськості у стратегічній 

екологічній оцінці. 

Досягнення зазначених цілей можливе шляхом реалізації завдань та 

заходів за рахунок отриманих з бюджету Лубенської міської територіальної 

громади коштів у межах виділених асигнувань та інших, не заборонених 

законодавством джерел. 

 

 

Начальник відділу  

економічного розвитку і торгівлі           Олена ЦОХ-КАРУНСЬКА 


